

Tartu kaasava eelarve 2022 eksperdikomisjoni protokoll

10. ja 18. mail 2022 raekoja istungite ruumis

Ekspertide töös osalesid: **Raimond Tamm** (abilinnapea), **Priit Humal** (abilinnapea), **Mati Raamat** (linnaplaneerimise ja maakorralduse osakonna juhataja asetäitja, linnainsener), **Indrek Ranniku** (ruumiloome osakonna linnaplaneerija), **Kunnar Jürgenson** (linnavarade osakonna juhataja), **Priit Metsjärv** (linnavarade osakonna ehitusteenistuse juhataja), **Andres Pool** (linnamajanduse osakonna juhataja asetäitja), **Eda Põldma** (linnamajanduse osakonna haljastus- ja puhastusteenistuse juhataja), **Veljo Lamp** (kultuuriosakonna sporditeenistuse juhataja), **Tõnis Arjus** (ruumiloome osakonna juhataja, linnaarhitekt), **Anna-Liisa Unt** (ruumiloome osakonna maastikuarhitekt), Aksel Part (ruumiloome osakonna liikuvusekspert), **Indrek Katušin** (volikogu rahanduskomisjoni esindaja).

Protokollis: Lilian Lukka (kaasava eelarve projektijuht, avalike suhete osakonna kommunikatsioonijuht).

IDEED, MIS JÄTKAVAD KAASAVA EELARVE PROTSESSIS

Idee nimi ja esitaja	Ekspedikomisjoni seisukoht idee täpsustamise ja täiendamise osas
Jaama 195 maja mänguväljaku korda tegemine Ettepaneku esitaja: Ele Ghoniem	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis.
Pump-track Ülejõe parki Ettepaneku esitaja: Vahur Kalmre	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis
Maarjamõisa parki (Mathieseni parki) välijõusaali rajamine Ettepaneku esitaja: Piret Maasik, Veeriku Selts	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis, kuid selle mahtu ja fookust tuleb täpsustada.
Välijõusaal ka Ropka linnaossa Ettepaneku esitaja: Andres	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis. Asukohaks on Tartu Rakenduskolledži territoorium (Kopli 1).
Välijõusaal, jalgpallivärv ning mänguväljak Vana-Ihastes Ettepaneku esitaja: Raili	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis. Sobiv krunt asub aadressil Sälu 6.
Tamme staadioni jõulinnak Ettepaneku esitaja: Ott Meerits	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis
Tartu Tamme staadioni välikorvpalliväljakute renoveerimine Ettepaneku esitaja: Tristan Laansalu	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis
Tähistatud terviserajad Ihaste metsades Ettepaneku esitaja: Wout Verlinden	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis
Jõeääre korrastamine Ettepaneku esitaja: Rait Rosin	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis, kuid vajab täpsustamist. Sobiv lõik, mida on võimalik kaasava eelarve raames ellu viia, asub linnaujula taga.
Mäesuusamägi ja lumelauanõlv Tartu Lumeparki Ettepaneku esitaja: Tartu Lumepargi meeskond	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis.

Tartu tõeliseks rohepealinnaks Ettepaneku esitaja: Meelis	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis, kuid sisu vajab rohkem täpsustamist.
Raatuse ühiselamu lineaarpark. Ettepaneku esitaja: Mihkel Lember	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis. Olemas on ka krundi omaniku Tartu ülikooli nõusolek.
Koorteväljak Veerikule Ettepaneku esitaja: Marika Käärmann	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis. Üldplaneeringu järgi on linnaosas ainuke võimalik koortepargi asukoht Ravila 82.
Jalakäijate foorid tõeliselt nõudepõhiseks Ettepaneku esitaja: Ilmar Part	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis.
Liiklusseaduse punktid ülekäiguraja juurde Ettepaneku esitaja: Toomas	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis.
Müraradarid Tartusse Ettepaneku esitaja: Robert Varik, Kaarel Viljaste, Anna Linda Tomp	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis, kuid sisu vajab täpsustamist.
Karlova kooliümbruses autoliikluse piiramine Ettepaneku esitaja: Tõnis Tamm	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis. Arutelud Karlova kooli ajutise lahenduse püsivaks lahenduseks muutmiseks on juba käimas.
Transiitliikluse rahustamine Karlovas Ettepaneku esitaja: Tõnis Tamm	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis.
Pargi-Kalevi ristmiku ülekäik Ettepaneku esitaja: Tõnis Tamm	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis.
Õnne-Kalevi ülekäigurada Ettepaneku esitaja: Tõnis Tamm	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis.
Õnne tänava jalakäijate tee Ettepaneku esitaja: Martin Metsakuru	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis.
Ümber Tartu Ettepaneku esitaja: AlarM	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis, kuid vajab täpsustamist.
Tartu marss Ettepaneku esitaja: Leho Lumi	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis.
Rahumäe kalmistu juures autode parkimisvõimaluste parandamine Ettepaneku esitaja: Indrek Liiva	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis.
Joogivee kraanid linnaruumi Ettepaneku esitaja: Raymond Alexander	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis.
Istuge, palun! Ettepaneku esitajad: Sirle Salmistu, Mihkel Lember	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis.
Linnakiigud Ettepaneku esitaja: Sirle Salmistu	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis.
Päikeseloojangu terrass Ülejõe parki Ettepaneku esitaja: Vahur Kalmre	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis.
Räämas valgustite korrastamine Ettepaneku esitaja: Andres Reintam	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis.

Taarakastid (propagandistlik) Ettepaneku esitaja: Tambet	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis.
Raamatukapid bussipeatustes Ettepaneku esitaja: Mohsen Shourgashti ja Najmeh Mozaffaree Pour	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis.
Laenutuskapid raamatukogude juurde Ettepaneku esitaja: Ove Tombak	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis.
Vaetetorn Emajõe äärde Ettepaneku esitaja: Andres Nöps	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis.
Tartu toidujagamiskappide uuendamine ja energiasäästlikeks muutmine Ettepaneku esitaja: Tartu Toidujagamine	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis.
Sebrad raudtee-äärsetele kergliiklusteedele Ettepaneku esitaja: Ott Meerits	Idee jätkab kaasava eelarve protsessis. Idee elluviimine eeldab Eesti Raudtee nõusolekut, kellega on linnavalitsus ka suhelnud ja nõusolek objektiga tegeleda saadud. Oluline on leida projekteerimisel ohutu lahendus. Täpne tehniline lahendus ja lahendatavate ristumiste arv selgub idee elluviimise protsessis.

IDEED, MIS EI JÄTKA KAASAVA EELARVE PROTSESSIS

Idee nimi ja esitaja	Ekspertkomisjoni seisukoht idee täpsustamise ja täiendamise osas
Laste mänguväljak FI linnaosas Ettepaneku esitaja: Urmas Tensing	Linnavalitsus on teadlik, et selles piirkonnas puudub elamute lähipiirkonnas või nende vahel spordi- ja mänguväljak. Hetkel ei ole selles piirkonnas linnale kuuluvaid alasid, kuhu saaks mänguväljaku rajada. Linnavalitsus on koostamas detailplaneeringut lähipiirkonna kohta, kuhu kavandatakse ka avalikuks kasutamiseks mõeldud haljasala, mis annab edaspidi võimaluse mänguväljaku rajamiseks. Tegemist on aga pikema protsessiga ja see ei anna kaasava eelarve selleaastases protsessis lahendust. Seega ei jätkata ideed kaasavas eelarves.
Laste mänguväljak Raadile Ettepaneku esitaja: Madis Tõnisson	Linnaosas puuduvad sobivad asukohad mänguväljaku rajamiseks.
Vabamängu mänguväljak Raja parki Ettepaneku esitaja: Martin Murusalu	Idee ei jätkata kaasava eelarve protsessis, kuna nii asukoht kui ka kontseptsioon on ebaselged. Raja park on hetkel sporditegevuste suunitlusega. Idees kirjeldatud n-ö teemapark vajaks rohkem läbimõeldud kontseptsiooni nii turvalisuse osas kui ka tegevuste korraldamise osas. Ekspertid soovivad ideed konkretiseerida ja esitada idee järgmisel aastal uuesti.
Kesklinna Skatepark Ettepaneku esitaja: Raul Urberg	Idee ei jätkata kaasavas eelarves, kuna kesklinna pargiga seoses kuulutatakse sel sügisel välja rahvusvaheline arhitektuurivõistlus, mis näeb ette pargialale südalinna

	<p>kultuurikeskuse ehitamise. Keskus ei hakka küll paiknema kogu pargialal, kuid arhitektuurivõistlus vaatleb seda ala Kūuni tänavast kuni Emajõeni tervikuna. Kindlasti jäävad ka tulevikus parki vaba aja tegevused, kuid enne arhitektuurivõistluse tulemuste selgumist ei saa sinna püsivaid lahendusi luua.</p>
<p>Väljõusaal Ettepaneku esitaja: EL</p>	<p>Idee ei jätku kaasavas eelarves, kuna kirjeldatud idee on mõeldud pigem hooajalise lahendusena, kuid kaasava eelarve reeglid näevad ette püsilahenduse loomise. Ideed võiks toimida valgusfestivali või mõne muu ürituse raames või ka mõne spordisaali lahendusena.</p>
<p>Uueturu pargi/haljasala korrastamine Ettepaneku esitaja: Meeri</p>	<p>Idee ei jätku kaasavas eelarves, kuna Uueturu park on „Kureeritud elurikkuse“ projekti üks näidisaladest. Projekt on osa Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 programmist ning selle eesmärk on muuta valitud Tartu haljasalad nii linlastele kui külalistele meeldivateks ajaviitekohtadeks ja lopsaka taimestikuga oaasideks, mis aitaksid ka jõudsasti linna seatud kliimaeesmärkide poole püüelda. Kuna kultuuripealinna aasta juhtlauseks on „Ellujäämise kunstid“, keskendumine eelkõige kohalike loodusväärtuste rõhutamisele ja esiletõstmisele. Valitud parkide ümberkorralduse peatähelepanu on kodumaiste taimeliikide lisamisel ja nende kasvamise toetamisel ning huvitavate tegevuste pakkumisel parkide külastajatele. Kuna linn tegeleb Uueturu pargiga ja lillemüüjate paviljonidega juba nagunii, ei ole mõistlik kaasava eelarve vahendeid sinna lisaks paigutada, vaid suunata see millegi täiendava loomiseks mujal.</p>
<p>Koerte väljak Ettepaneku esitaja: Hannes Tõnissoo</p>	<p>Karlova linnaosas ei ole sobivaid asukohti koerte väljaku rajamiseks.</p>
<p>Sõpruse silla liiklusohutuse tõstmine kergliiklejatele Ettepaneku esitaja: Wout Verlinden</p>	<p>Sõpruse silla rekonstrueerimine on kavas 2024.–2025. aastal ja sellega koos planeeritakse ka kergliiklejatele turvalised lahendused. Seetõttu ei ole otstarbekas planeerida sillale ajutist lahendust. Kaasava eelarve toel sündinud lahendused peaksid olema püsivamad. Seetõttu idee ei jätku kaasava eelarve protsessis.</p>
<p>Anne kanali veekvaliteedi parandamine Ettepaneku esitaja: Karel Konsap</p>	<p>Idee ei jätku kaasava eelarve protsessis. Linnavalitsus lähtub oma tegevuses Anne kanali seisundi uuringust aastal 2014. Eksperdid ei soovita Anne kanalit ühendada Emajõega - see ei taga Anne kanali suplusvee kvaliteeti ja võib põhjustada lisaprobleeme (sinivetikate õitsemine). Suplusvee halb kvaliteet on põhjustatud peamiselt suurte sajuvete valgumisest kanalisse.</p>
<p>Järv Ettepaneku esitaja: Tiina Sirge</p>	<p>Idee ei jätku kaasavas eelarves, kuna selle maksumus ületab kaasava eelarve piirsummat. Pakutud lahenduse elluviimine eeldab eelnevalt ka keskkonnamõju hindamist.</p>
<p>Raudteealuse tunneli ehitus jalakäijatele Roopa-Rraudtee ülekäigu juurde Ettepaneku esitaja: Katrin Maastik</p>	<p>Idee ei jätku kaasavas eelarves, kuna ei ole tehtav kaasava eelarve 100 000 euroga.</p>

Taara pst jalakäijate tee Ettepaneku esitaja: Karin Alev	Idee ei jätkata kaasavas eelarves, kuna ei ole tehtav kaasava eelarve 100 000 euroga.
Tähe-Teguri ringristmikukuks Ettepaneku esitaja: Andrei Junkin	Idee ei jätkata kaasavas eelarves, kuna ei ole tehtav kaasava eelarve 100 000 euroga.
Haraka tänava pikendus (ainult kergliiklusele) Ettepaneku esitaja: Priit	Idee ei jätkata kaasava eelarve protsessis, kuna antud asukohas on tegemist eramaaga.
Jalgrattateed aastaringsest kasutatavaks. Ettepaneku esitaja: Jaan	Väga oluline teema, millega linnavalitsus ka järjepidevalt tegeleb. Idee ei jätkata kaasava eelarve protsessis, kuna täiendava talihoolduse tellimine ei vasta kaasava eelarve reeglitele, tegemist ei ole avalikes huvides rajatava objektiga.
Raadi memoriaalkompleksi demonteerimine Ettepaneku esitaja: Tanel Andreson	Idee ei jätkata kaasava eelarve protsessis, kuna Raadi monumendi teisaldamine on juba kavandatud. Idee ei vasta ka kaasava eelarve reeglitele, mille järgi peaks ideest sündima avalikult kasutatav objekt.
Klaasipuhumisstuudio sisustamine Ettepaneku esitaja: MTÜ Avatud Puhumisstuudio	Idee ei jätkata kaasavas eelarves, kuna ei vasta kaasava eelarve reeglitele, mille järgi peab tegemist olema avalikes huvides rajatava objektiga, mis peab olema igapäevase enamuse ajast tasuta kasutatav või väärdama linnaruumi. Kaasava eelarve objekt peaks seega asuma avalikus linnaruumis.
Õigete invataksode ostmise ratastooli kasutatavate liikumise võimaldamiseks. Ettepaneku esitaja: Ille Helme	Kahtlemata väga oluline teema, kuid ei vasta kaasava eelarve tingimustele. Kaasava eelarve reeglite järgi peab tegemist olema avalikes huvides rajatava objektiga, mis peab olema igapäevase enamuse ajast tasuta kasutatav või väärdama linnaruumi.
Kaasava eelarve raha Ukraina toetuseks Ettepaneku esitaja: tartu elanik	Tartu linn peab kahtlemata väga oluliseks Ukraina toetamist ja on sellesse sõjapõgenike abistamise kaudu ka oluliselt panustanud. Paraku ei vasta idee kaasava eelarve reeglitele, mille järgi peaks olema tegemist konkreetse objektiga, mis oleks linnaruumis kõigile avalikult kasutatav või mis väärdaks linnaruumi.
Ohvitseride pargi uus identiteet Ettepaneku esitaja: Anne Vingisar, Maarit Stepanov-McBride, Keegan McBride, Rainer Nutt	Idee maht ületab mitmekordselt kaasava eelarve võimalusi. Autoritele pakuti võimalust mahtu vähendada, kuid nad loobusid sellest idee terviklikkuse huvides ja lootes, et park võetakse tulevikus linna poolt tähelepanu alla.